

法人単位事業活動計算書
(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	6,160,200	5,769,800	390,400	
		寄附金収益	7,902,242	9,919,712	△ 2,017,470	
		経常経費補助金収益	160,936,581	151,787,453	9,149,128	
		受託金収益	182,917,758	178,179,050	4,738,708	
		事業収益	15,679,810	19,718,191	△ 4,038,381	
		負担金収益	949,000	1,293,200	△ 344,200	
		介護保険事業収益	51,198,967	66,064,169	△ 14,865,202	
		障害福祉サービス等事業収益	8,762,616	10,660,451	△ 1,897,835	
		その他の事業収益	7,142,111		7,142,111	
		その他の収益	509,118	472,195	36,923	
		サービス活動収益計 (1)		442,158,403	443,864,221	△ 1,705,818
	費用	人件費	293,831,562	269,931,819	23,899,743	
		事業費	112,339,862	107,026,214	5,313,648	
		事務費	28,931,132	33,201,665	△ 4,270,533	
		利用者負担軽減額	12,783	21,429	△ 8,646	
		助成金費用	17,059,496	22,307,346	△ 5,247,850	
		減価償却費	402,024	312,726	89,298	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 305,856	△ 236,724	△ 69,132	
		徴収不能額	400,000	400,000	0	
	サービス活動費用計 (2)		452,671,003	432,964,475	19,706,528	
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		△ 10,512,600	10,899,746	△ 21,412,346	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	10,168,895	10,918,837	△ 749,942	
		その他のサービス活動外収益	54,450	1,092,030	△ 1,037,580	
		サービス活動外収益計 (4)		10,223,345	12,010,867	△ 1,787,522
	費用					
		サービス活動外費用計 (5)				
		サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)		10,223,345	12,010,867	△ 1,787,522
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		△ 289,255	22,910,613	△ 23,199,868		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		474,045	△ 474,045	
		その他の特別収益	86,487	906,825	△ 820,338	
		特別収益計 (8)		86,487	1,380,870	△ 1,294,383
	費用	固定資産売却損・処分損	4	4	0	
		国庫補助金等特別積立金積立額		474,045	△ 474,045	
特別費用計 (9)		4	474,049	△ 474,045		
特別増減差額 (10) = (8) - (9)		86,483	906,821	△ 820,338		
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		△ 202,772	23,817,434	△ 24,020,206		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		57,263,419	41,651,150	15,612,269	
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		57,060,647	65,468,584	△ 8,407,937	
	基本金取崩額 (14)					
	基金取崩額計 (15)					
	その他の積立金取崩額 (16)					
	その他の積立金積立額 (17)		201,035	8,205,165	△ 8,004,130	
	次期繰越活動増減差額 (18) = (13) + (14) + (15) + (16) - (17)		56,859,612	57,263,419	△ 403,807	